
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  

Чувашской Республики «Межрегиональный центр компетенций –  

Чебоксарский электромеханический колледж»  

Министерства образования Чувашской Республики 

(МЦК – ЧЭМК Минобразования Чувашии) 

 

П Р И К А З  

22.08.2024             № 348-Л 

г. Чебоксары 

 

О приеме на обучение  

 

 В соответствии со статьей 53 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 457 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования», Правилами приема на 2024 год, рассмотренными 

на заседании Совета колледжа и утвержденными 27 февраля 2024 г., протоколом 

заседания приемной комиссии от 21 августа 2024 г. № 16/24  п р и к а з ы в а ю:  

1. Принять на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего 

звена на очную форму обучения за счет средств физических и (или) юридических лиц 

на первый курс с 1 сентября 2024 г. абитуриентов, имеющих основное общее 

образование: 

1) по специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование, 

квалификация – Программист, срок обучения – 3 года 10 месяцев 

в группу Ип3-24 согласно приложению 1;  

в группу Ип5-24 согласно приложению 2;  

2) по специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование, 

квалификация – Разработчик веб и мультимедийных приложений, срок обучения – 3 

года 10 месяцев 

в группу Ир3-24 согласно приложению 3;  

в группу Ит1-24 согласно приложению 4;  

в группу Ит3-24 согласно приложению 5; 

3) по специальности 10.02.04 Обеспечение информационной безопасности 

телекоммуникационных систем, квалификация – Техник по защите информации, срок 

обучения – 3 года 10 месяцев 

в группу Б5-24 согласно приложению 6;  

в группу Б7-24 согласно приложению 7;  

4) по специальности 13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям), квалификация – Техник, срок 

обучения – 3 года 6 месяцев 

в группу Т7-24 согласно приложению 8. 

2. Принять на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования по программам подготовки квалифицированных 

рабочих, служащих на очную форму обучения за счет средств республиканского 

бюджета Чувашской Республики на первый курс с 1 сентября 2024 г. абитуриентов, 

имеющих среднее общее образование: 





Приложение 1 

к приказу от 22.08.2024 №348-Л 

 

Группа Ип3-24 

№№ ФИО Дата рождения 

1.  Васильева Евгения Дмитриевна 25.09.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 22.08.2024 №348-Л 

 

Группа Ип5-24 

№№ ФИО Дата рождения 

1.  Порфирьев Михаил Юрьевич 21.06.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу от 22.08.2024 №348-Л 

 

Группа Ир3-24 

№№ ФИО Дата рождения 

1.  Яковлев Артём Юрьевич 08.02.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу от 22.08.2024 №348-Л 

 

Группа Ит1-24 

№№ ФИО Дата рождения 

1.  Захаров Михаил Сергеевич  16.02.2008 

2.  Николаева Варвара Евгеньевна 27.07.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу от 22.08.2024 №348-Л 

 

Группа Ит3-24 

№№ ФИО Дата рождения 

1.  Борисов Вячеслав Алексеевич 26.06.2008 

 

 

 



Приложение 6 

к приказу от 22.08.2024 №348-Л 

 

Группа Б5-24 

№№ ФИО Дата рождения 

1.  Лобанов Дмитрий Александрович 16.02.2008 

2.  Сергеев Артём Сергеевич 22.02.2008 

 

 

 

 



Приложение 7 

к приказу от 22.08.2024 №348-Л 

 

Группа Б7-24 

№№ ФИО Дата рождения 

1.  Азизов Марсель Меруфович 28.04.2008 

2.  Волков Алексей Алексеевич 07.11.2008 

3.  Морозов Савелий Александрович 12.07.2008 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к приказу от 22.08.2024 №348-Л 

 

Группа Т7-24 

№№ ФИО Дата рождения 

1.  Беляков Константин Витальевич 02.01.2009 

2.  Константинов Федор Николаевич 26.07.2007 

 

 

 



Приложение 9 

к приказу от 22.08.2024 №348-Л 

 

Группа Э2-24 

№№ ФИО Дата рождения 

1.  Косарев Кирилл Пименович 10.08.2006 

 

 

 



Приложение 10 

к приказу от 22.08.2024 №348-Л 

 

Группа О2-24 

№№ ФИО Дата рождения 

1.  Ефимова Марина Леонидовна 16.06.1980 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-28T08:56:52+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР КОМПЕТЕНЦИЙ - ЧЕБОКСАРСКИЙ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	Я являюсь автором этого документа




